242

1437, març, 13. Berga.

Lluís d'Ortignes, Pere de Coromines, Pere Teixidor i Guillem Ramon Vernet, consellers de la vila de l'any 1437 i administradors del bací dels pobres vergonyants, redueixen de 4 a 2 els sous que Andreu Comte pagava de cens el dia de Nadal per l'hort que tenia en el lloc de Salas, en alou de dit bací. Actua de testimoni Bartomeu Vila, vicari perpetu de Sant Pere de Madrona.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 7v.

"Noverint universi quod nos Ludovicus de Ortigiis, Petrus de Condominis, Petrus Texidor et Guillelmus Raymundi Vernet consiliarii anni presentis universitate ville Berge administratoresque bacini pauperum vercundancium dicte ville. Attendentes et considerantes quod vos Andreas Comte, filius et heredes universalis Bernardi Comte, quondam, textoris pannorum dicte ville, habetis, tenetis et possidetis in parrochia Berge loco vocato a Salas, sub dominio et alodio dicti bacini pauperorum vercundancium quedam ortum qui terminatur seu affrontatur ex una parte cum quadam orto heredis Petri Clari mercatoris, quondam, ex alia prte cum orto discreti Johannis Brotons presbiteri, ex alia parte cum via publica et ex alia parte cum orto Sperantis in Deo de Condominis...".

243

1437, agost, 24. Berga.

Andreu de les Corts, de la parròquia de Sant Iscle de Sanavastre (Cerdanya), reconeix

382

tenir en benefici de la capella de Sant Joan Evangelista de l'església parroquial de Berga, el mas i el molí d'en Corts de Sanavastre.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 1r.

"Noverint universi quod ego Andreas de les Corts, habitator in parrochia Sancti Aciscli de Sanavastre, terre Ceritanie. Gratis ex certa sciencia atque spontanea voluntate volens sequi vestigia predecessorum meorum confiteor et in veritatis recognoscho vobis venerabilis discreto Galcerando de Santa Maria, presbitero ville Berge, beneficiato in capella Sancti Johannis Evangeliste constructa in ecclesia parrochiali beate Eulalie dicte ville quod ego teneo et tenere debeo, pro beneficio Sancti Johannis predicti et pro vobis ut beneficiato eiusdem et successoribus vestris in dicto beneficio, mansum vocatum den Corts, situatum in dicta parrochia, et molendinum eiusdem mansi cum tribus rotis et cum omni eius exercicio ...".

244

1437, octubre, 19. Berga.

Joan de Paguera, donzell, fill de Ramon Berenguer de Paguera, domiciliat a Manresa, ven a Lluís d'Olibes, mercader de Berga, el castell de Figols per 300 florins.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 12r.

245

1437, octubre, 23. Berga.

Francesc Pujol, mercader de la vila de Berga dota el seu fill Joan Pujol en ocasió del seu matrimoni amb Joana Clari, filla del difunt Pere Clari, mercader de la vila.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 48v.

"...Franciscus Puyol, mercator ville Berge ...dono et concedo vobis (Johannis Puyol) donacione firmissima et irrevocabili quadringentos florenos auri Aragone recti ponderis quas vobis constituo et assigno tam super botiga mercerie quam etiam super omnibus aliis bonis meis mobilibus et sedentibus et illos promito dare et scribere in dicta botiga et eius societate die qua nuptie facere et sollempnizare fuerunt... et ultra premissa dono et

concedo vobis racione dicti matrimoni quasdam domus que fuerit venerabile Guillelmi Puyol, quondam, proavi vestri situatis in vico vocato del Call Nou cum sua vaxella et bascola. Et terminatur cum hospicio vocato den Xull. Et nichilominus dono vobis adzinas necessarias vestre domus. Necnon unum lettum apparatus, duas copas argenti, ollas cupri et illas adzinas que pertineant vestro jovari quequidem adzine scribi et designari habeant dicte die nuptiarum...Preterea dono et concedo vobis iamdicto filio meo et vestris ex causa predicta campum meum qui terminatur seu affrontatur cum campo den Orriols et etiam campum de Vehell ab lo clos et dono vobis quadam ortum de illis duobus quas habeo satis prope murum dicte ville ...".

246

1438, maig, 24. Berga.

Bernat d'Ardailó ven a Bartomeu Traver, de la parròquia de Vilosiu, la terra i la vinya que havia heretat del seu germà Joan, situada al coll de Muntsospir.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 32r.

"... vineam et terram que esse solebat Johannis Olzina, quondam, situatam in parrochia Berge, loco vocato al Coll de Muntsospir. Et tenetur sub dominio et alodio domini regis. Prout affrontatur ex parte superiori cum quadam vinea Bartholomei Guillo et ex una latere cum quadam vinea que fuit Johannis Coplat tinturerii, ex alio latere cum itinere quo tenditur ad collem de Muntsospir et a parte inferiori cum vinea et terra discreti Johannis Noguier, presbiter iamdicte ville ...".

247

1438, maig, 24. Berga.

Bernat d'Ardailó, en presència de diversos testimonis, trasmet la possessió de la vinya que havia venut a Bartomeu Traver.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 32r.

"Noverint universi quod in presencia mei Johannis Aymar notarii publici infrascripti et

in presencia etiam honorabile Petri Serradell, consiliari anni presentis et Bernardi Palos, textoris pannorum ville Berge, testium ad hec vocatorum et specialiter assumptorem Bernardus Dardayllo, filius et heredes universalis Petri Johannis Dardayllo, quondam, mulionis dicte ville, heredis ab intestato Johannis Dardayllo, quondam, filii sui fratrisque mei. Gratis et ex certa sciencia misit et induxit in plenam, veram, realem et corporalem possessionem iuris et facti seu quasi Bartholomeum Traver, mayorem dierum, parrochie Sante Marie de Vilosil de quadam vinea et terra per dictum Bernardum Dardayllo eidem Bartholomeo vindita, situata in parrochia Berge, loco vocato al Coll de Muntsospir et tenetur ac affrontatur prout in instrumento dicte vendicionis presenti die confecto et per notarium infrascriptorum recepto lacius continetur. Ita videlicet et per hunc modum quia idem Bernardus elevavit de caperite suo quaddam birretum et illum tradidit in manibus dicti Bartholomey Traver in signum vere et tradite ac per eum adeptae possessionis de predicta vinea et terra...".

248

1438, maig, 27. Berga.

Pere Gordiola, prevere, rector de la parròquia de Sant Vicenç d'Espinalbet, habitant de Berga, casa el seu fill Dionis amb Joana Timonosa i per raó d'aquest matrimoni el dota amb diverses propietats.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 26v.

"Noverint universi quod ego Petrus Gordiola, presbiter, rector ecclesie Santi Vincencii de Espinalbeto, habitator ville Berge, valens, cupiens et affectans quod vos Dionisius Gordiola, filius mei, matrimoniali cupula nubarum et in uxorem ducatis Johanna filiam Petri Thimonosa paratoris vivens et domina Anthonie, quondam, eius uxor, dicte ville et in hoc tempore vestrarum nuptiarum et contemplacione dicti matrimoni heredo vos dictum Dionisium, filium meum, et dono et concedo vobis et vestris donacione firmissima et irrevocabili inter vivos quaddam trocium terre et vinee mayol quod teneo et possideo in parrochia Berge, loco vocato a Salas, suis terminibus seu affrontacionibus confrontatum. Eciamque dono et concedo vobis dicto filio meo quaddam hospicium meum situatum in vico de Pinçania quodquidem hospicium, vocatur d'en Bonanat,

385

quodque terminatur seu affrontatur ex una parte cum aliquo hospicio meo, ex alia parte cum hospicio Petri Cascalls, textoris pannorum et a parte ante cum dicto vico de Pinçania ...".

249

1438, agost, 12. Berga.

Joan Batlle, mercader de Ripoll, fill i hereu de Sibil.la de Coscollera, difunta, de Berga, ven a Pere Serradell, mercader de Berga una casa situada prop del portal d'en Coscollera.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 35r.

"... hospitium quod habeo, teneo et possideo in eadem villa satis propter portale vocatum d'en Coscuyllera et tenetur sub directo dominio et alodio ecclesie Sancti Petri de Madrona prout terminatur seu affrontatur ex una parte dictum hospiciu cum muro predictae ville Berge et ex duabus partibus in via publica ...".

També li ven un hort:

"... ortum de parietibus clausum in circuhito quem ut heredes prefatus habeo et possideo extra et satis propter dictum portale quiquidem ortus habet rechum sive rech per quoddam foramen muri predicti quod foramen est ad latus dicti portalis et a dicto foramine cum canalibus recipit aquam ad regandum. Et prefatus ortus seu eius emptor vel possessor alicui non tenetur dare dictam aquam nisi dum taxat sibi ipsi. Et tenetur inde ortus sub dominio et alodio dicte ecclesie prout terminatur seu affrontatur ex una parte cum valle dicti muri, ex alia parte cum via publica qua tendit a les Fexes, ex alia parte cum orto venerabili Bernardi de Cantalops iurisperiti et ex alia parte scilicet or parte retro cum quodam orto Bernardi Dolvan ypotecharii ville Berge ...".

250

1438, setembre, 23. Berga.

Pere Ramat d'Avià, hereu d'Arnau Ramat, agricultor de Berga, ven a Joan Canamar,

386

pelleter de Berga una vinya situada a la Roca de la Pila.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 38v.

"...quandam vineam et terram quam iure hereditario predicto habeo, teneo et possideo in parrochia Sancti Petri de Madrona, in loco vocato a la Rocha de la Pila. Et tenetur sub dominio et alodio multum honorabilis domini Jaufridi de Ortigiis, serenissimi domini regis consilarii eiusque cancellariam regentis, heredes universalis venerabilis Galcerandi de Ortigiis, quondam, habitatoris eiusdem ville prout terminatur seu affrontatur ex una parte dicta vinea et terra cum vinea Petri Texidor, ex alia parte cum vinea Anthoni de Vilaformiu, ex alia parte cum quodam campo heredis Petri de Cascaylls, quondam, et ex alia parte cum quodam trocio terre Bernardi Vila, fusterii, quod fuit Andree Coll, coloni et a parte superiori cum via publica...".

Signa com a testimoni: venerabile Raymundo Fresch, domino castris de Blancafort.

El mateix dia es fa la transmissió de la propietat:

"Noverint universi quod in presencia mei Johannis Aymar, notarii publici infrascripti, et in presencia etiam Raymundi Darles, Johannis Vallonga alias Oros sutoris et Christoffori Guillo filii Raymundi Guillo botigerii ville Berge testium ad hec vocatorum et specialiter assumptorum Petrus Ramat habitator in sacrania Sancti Martini de Aviano... Ita videlicet et per hunc modum quia dictus Petrus Ramat elevavit de capite suo quoddam caputium quod portabat et illud traditi in manibus ipsius Johannis de Canamar in signum possessionem antedictus Johannis Canamar gratanter adeptus fuit modo predicto...".

251

1438, octubre, 5. Berga.

Francesc Orriols, escrivà de Vic, dona al seu oncle Pere Orriols, resident a Berga, la casa que tenia al carrer Major, sobre la capella del Cos de Crist. La casa havia estat propietat del mercader Jaume de Peguera, ja difunt. Lluís Orriols, germà de Francesc ratifica aquesta donació.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 31r.

"... in vico majori dicte ville scilicet supra capellam Corporis Christi, prout terminatur seu affrontatur ex una parte cum hospicio Johannis Riera sutoris, ex alia parte cum hospicio d'en Fornells et cum dicta capella et ex alia parte cum via publica ...".

252

1438, octubre, 5. Berga.

Joan i Pere d'Orriols es parteixen els béns heretats del seu pare Joan d'Orriols, difunt, perit en lleis de la vila de Berga. La muller de Joan d'Orriols era Clara, filla del mercader Pere Garreta, també difunta.